FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: GA-FR-088

Version N°: 3

FORMATO: CERTIFICACION PARA PAGO -
Vigencia: 18/08/2015

CERTIFICACION N° 5§76/2017

Q@/ oo oy
N pecna B 1 it Al

EL SUSCRITC CORONEL LINCOLN MARCEL PARADA GALVIS SUBIDRECTOR -
ORDENADOR DEL GASTO DE LA ESCUELA MILITAR DE AVIACION NOMBRADO MEDIANTE
Resolucién No. 4342 DEL 21 DE JUNIO DE 2017 CERTIFICA QUE LOS DOCUMENTOS AQUI
RELACIONADOS Y ANEXOS, CUMPLEN CON TODOS LOS REQUISITOS PARA EL PAGO
PARCIAL SEGUN LO ESTIPULADO EN LAS CLAUSULAS DEL CONTRATO QUE SE
RELACIONA A CONTINUACION:

CONTRATO No.: 001-00-J-EMAVI-DIEMA-2017 / Orden de Compra No. 14542
PROVEEDOR: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A

VALOR TOTAL. $9.986.153.8

VALOR A PAGAR: $1.236.355

MES DE PAGO:

: TIPO : . | "No.
DOCUMENTO DOCUMENTOS FOLIOS
ORIGINAL Certificacién para pago Formato FR 088 1
ORIGINAL Autorizacion para el pago de servicios publicos, administraciéon y NA

otros , .
COPIA Certificado disponibilidad “CDP” -
COPIA Los demas documentos que se hayan suscrito en el contrato y/o 10
se requieran de acuerdo a la normatividad vigente.
TOTAL FOLIOS 11

EN CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMAN

E o
Coronel LINCOLN MARCEL PARADA GALVIS
Subdirector ¥ Ordenador De Gakto

TS522. MARIBEL ZAPATA JAMA %




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cédigo: GA-FR-104

FORMATO: ACTA DE RECIBO A SATISFACCION | Version N°: 02
DE BIENES Y SERVICIOS Vigencla: | 10/05/2016

CONTRATON® . : S ~ Orden'ds Gompra 1454
FEGHA SUSCRIPCION ' 23022017 - )
OBJETO DEL CONTRATO ' SERVICIO DE MENSAJERIA EXPRESA PARA LA BASE AEREA
. MARCO FIDEL SUAREZ
FORMA DE PAGO MENSUAL
CONTRATISTA SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A
INTERVENTOR NIA
SUPERVISOR . T.3. ESAU RAMIREZ VELANDIA
VALOR INICIAL DEL CONTRATO 6§.658.345.50
PLAZQ DE ENTREGA - 11-12-2017
PLAZO DE DURACION 11-12-2017
FECHA DE INICIO - 23-02.2017
FECHA DE SUSPENSION NIA
FECHA DE REINICIACION i NiA
“CﬁHTHéTﬂﬂﬁD!EKJETORJDN“ R LT o
FECHA DE SUSCRIPCION o O4r0207 -
OBJETO DEL CONTRATO SERVICIO DE MENSAJERlA EXPRESA PARA LABASE AEREA
; MARCO FIDEL SUAREZ s
FORWMA DE PAGO } . MENSUAL -
PLAZQ DE ENTREGA . 1500412018
PLAZO DE DURACION .. 150412018
VALOR FINAL DEL CONTRATO $ 9.686.163.82

En Cali-Valle del Cauca, el diz 03 del mes de Noviembre de 2017, 2e reunieron el sefior Técnice Tercero ESAU RAMIREZ VELANDIA,
en su calidad de supervisor por parte del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - FUERZA AEREA COLOMBIANA y ¢ sefior{a)
NAYIVE CATANO AGREDO en su calidad de conlralisla; con &l objeto de efectuar el comespondiente reclbo PARCIAL de Ios blenes ylo
servicios correspondlente(s) al ODJEIO conlraclual desctilo en ta clausula primera del citedo conlrata,

Luego de adelantar la inspecsion a lofs) bienes yio servicios se esfablecio que estos cumplen con los requerimientes, normas yfo
especificaciones lacnicas y la(s) entrega(s) se cumplio (eron) deniro del plazo contraclual establecido, A continuacion se describen

pormenoruadamemel llie_ngs entregados ylo servicios prestados, asf; .
IEQW",H HENES . it ot il 2 2 =7
- NIA _
NiA N/A T His
NiA NIA Y NIA
~DESCRIPCION.GE COS SERVIGIDS PRESTARGS | .. - - - OHSERVAGIINES GENERALE
SERVICIO DE MENSAJERIA EXPRESA PARA LA BASE /A '
AEREA" CO FIDEL SUAREZ' . : _

ACIDATFRODUG T

NiA_

: i T BITUACTON PN AN CTERA DELCONTRATO S
.. DETALLE DEL PAGO . VALOR . ‘OBSERVACIONES
VALOR INICIAL DEL CONTRATO $6.658.345.50 NA
ADICION $3.327.862.32 _ N/A
VALCR FINAL CONTRATO $9.966.153.82 Nis_
PAGQ ANTICIPADQ O ANTICIFO N/A NA
PRIMER PAGO PARCIAL PAC MAYC $354.320 FACTURA DE VENTA No SPN-{7-10634
SEGUNDO PAGO PARCIAL PAC JUNIO $291.576 FACTURA DE VENTA No SPN-07-10712
TERCER PAGO PARCIAL PAC JULIO $493.894 FACTURA DE VENTA No SPN-07-10917
CUARTO PAGO PARCIAL PAC AGOSTO $420.930 FACTURA DE VENTA No SPN-07-11070
QUINTC PAGO PARCIAL PAC SEPTIEMBRE $352.431 FACTURA OE VENTA No SPN-07-11263
SEXTO PAGO PARCIAL PAC OCTUBRE $664.100 FACTURA DE VENTA No SPN-07-11441 ' fl,’lf
SEPTIMO PAGO PARCIAL PAC NOVIEMBRE $546,999 FACTURA DE VENTA No SPN-07-11664 \\0\‘}\




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cédigo: GA-FR-104

FORMATO: ACTA DE RECIBO A SATISFACCION | Verslon N°: 02
' DE BIENES Y SERVICIOS Vigencia: 10/05/2016
QCTAVO PAGO PARGIAL PAC DICIEMBRE | - $1.236.655 FACTURA DE VENTA Mo SPN-07-11874
PAGD SALDO PAC ' $5.713.248.82 O NIAS ST

PNERCE.

Pata la revisibn de Ios requisitos de enlrada a satisfaccion de bienes, el supervisor debe allegar documentos cilados en [a Circular No.
20132130582693 del 17-06-201/MDN-CGFM-FAC-COFAC-JEMFA-EMAFI-SECON-13.4 Reglamentacion Reauisilos para Pago y
Derecho a Tumo, de acuerdo g los Anexos Ay B {ta circular complete s¢ puede consuliar en Iz Sulle Visidn Empresarial SVE porla opeién
documentos /Cansarttadbusear por pardmelie de bisqueda: Tipo: circular, olros paramelros Proceso; Gestion adminislrativa),

TAg0T, it
pEfE P& X X
COPiA Certficato disponititigad “COP" X X
COPLA Registro presupuesial CRP (Pian de pagos vigentes) X X
COPIA Contreto, modificatorios yio sditlones X X
-Factura K. vk relathon de fackirackén segan La canfdad de laciwas a pager (incluye
omana | TR ¢ peger ( % X x
__ COPIA Enfrada de enes yio senvidies (SAP) X - X X
COPIA Radeatidn tuentas por pagar de pazos patides yio amoritackn anbdpos ylo % X ¥
lepatizacién pagos enticipades.
COPIA Asta de inick (paracontratos de ebra y maslenimisnta) 3 X
COPtA Acta gorobacidn phiza X X
COPI4 Piize de garanila X X
COPLA Certifcacidn de parafiscales firmada por of revisor fisca /o tepresentante fegal y recibo X X
del fimo pago (plandla paga)
COPIA Balantes ce avante de obrz o entrega final {contralos de ebra ylo mantznimient da ¥ X
blenes immyebles).
ORIGINAL Cerfificacion de advtiones ¥ mi¢jores en propledad plants y equiso formato GA-FR-087 X X 3
COPIA RUT X
COPIA Guadro resumen de efetucitn y pagos para coriretos en moneda extranisra X
COPIA Cerifcacion banceda de Ja cventa donde s¢ bonaran lod panes X X X
COMIA Ienprimir panlaizzo o lp consulta que la cuenta bancada este en eslzdo ACTIVA en e X X X
sistema SIF )
COPiA Licencia da T 22i8n X
CGPIA Detlaracidn de importacidn X
COPIA Gula atrea X
COPIA Gula ds empaque X
COFIA L demis forumenins que b6 reguieran vk lgs goe 56 hayan susaito en ef ponlrala, X //X} ) X
SEN CONSTANCIAFIRN
- “’G ¢ U/}-ﬂ;’ ﬂ
AYIVE CATANO AGREDO \

CONTRATISTAdoctro fonrs

Corone! LINCOL
Ordenalor del Gasto

ELABORQ: T3. Ramirez




Serviclos Postales Nacionales S A NIT: 500,062.917-9 Direccion: Dig 25 G No 85 A 55 PBX: (1)

4722005 Bogota D.C. - Direccién General. "Serviclos Posizles Naclonales S.A., sotiedad andnimz en FACTU RA DE VE NTA NO

Su talidad de sociedad plblica en los Lérminos establecidos en el pardgiafo to del enllculo 38,8586 y 93

472 da la Ley 459 de 1998, Somos Grandes Conlribuyenles (Resclucion DIAN No 000076 de Diciembre
2016). Somos Aulonelenedores (Resolucidn DIAN No 1005 de Dic 2/2008). VA Régimen Comin - S PN 07 1 1 874

Aclividad Econdmica CIIL 5310 (Aclividades Poslales Natcil )." No requeri aulorizaclon de
numeracién de facturacién segiin ! articulo 3o de 1a Resofucibn 3878 de 1996 expedida por la DIAN -
Faclura impresa por computador .

Senores:EMAVI-ESCUELA MILITAR DE AVIACION
Nit: 800141621

Dlreccion: CARRERA, B No. 5867 Ciludad; Cali Fecha :03/11/2017

Detalle Cliente: EMAVI-ESCUELA MILITAR DE AVIACION Fecha Venclmiento: 03/12/2017

Sucursal: 07760010001 Sede Principal

Servicio-Contrato: ORDEN DE COMPRA-14542 SERWICIO DE CORRESPONDENCIA
Regional Occidente

EAS

0.00 1,236,355.00

i,

Mensajeria Colombia Compra eficiente

Conceplo : — SERVICIOS PRESTADOS EN OCTUBRE DE 2017 -
Valor Base Valor
SUBTOTAL _ 0.00 1,236,355.00
DESCUENTO 0.60 00D
ANTICIFO 000 0.00
IVA ) 0.00 0,00
TOTAL 0.00 1,236.355.00

Valor en Letras :
UN MHLON DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO  PESOS MICTE

OBSERVACIONES: Favor realizar el pago en la(s) siguiente(s) Cuentas Bancarias:
BANCOQ DE OCCIDENTE AHORROS 221-80630-0 / BANCOLOMBIA AHORROS 386-703708-54

LA PRESENTE FACTURA DE VENTA DEBERA SER CANCELADA ANTES DE LA FECHA DE VENCIMIENTO. VENCIDO ESTE
PLAZO SE COBRARAN INTERESES DE MORA DE ACUERDO CON LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA.

Esle facture ce asimllera &n sus efeclos 2 la Letra de Camblo {Arl. 774 del Cadigo de Comertio). S| EL PAGO ES EN CHEQUE SIR¥SE GIRAR GCRUZADO A NOMBRE DE SERVICIOS POSTALES
NACIONALES § A DESPUES DE DIEZ {10} DIAS CALENDARIO A LA FECHA DE RECEPCION DE LAFACTURA NG S5E ACEPTARA NINGUN RECLAMO Y SE ENTENDERA LA AGEPTAGION DE LOS
SERVICIOS UTILIZADOS ¥ DESCRITOS EN EL DETALLE DE ESTE DQCUMENTO DE FORMA TACITA IRREVOCABLE. PARA CUALQUIER INFORMACION O REQUERIMIENTO CONTACTESE CON
LA LINEA DE SERVICIO AL CLIENTE 018000115210 O AL CORREC ELECTRONICO gervicioslelienle @4-72.com.co "PARA TERMINOS Y CONDICIONES FAVOR CONSULTAR LA PAGINA WEB
www. 4-72 com.co

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Eslatuteiia 1581 de Protecclén de delos personales el clienle autariza que sus dalos, facililadosoluntariamenle, formen pame de una base de dalos
responeablided de 472 y tralados con la finalided de geetivnar el serviclo coitizledo. Por oira perle, se Informa que |os dalos serdn tralados &n base a |os ¢riterios de segurldad definldos en 1s polle de
tralamienio desarrollade por 472 cuys consulla puede llevarse 2 cabo en la slgulente pagina webwww.4-72.com.co

Aslmlsmo, le Infoimamos que puede ejercer o6 dereches de cansulle y reclamo sobre sus daios medianle escrlle diriglde & £2 en da siguienie direccidn servicioalelienle@ 472 com co

Nuestras Reglonales: Regional Centro JBogotd - Diagonal 25G # S5A-55 Tel. {) 4722005 — Reglonel Noroccidenle /Medellin— Cr 64C ¥72-20 Tel: (4) 257
52-68 Tel: (T) 6428492 ~ Regional OccldenteCealiCalle 10 No 436 Ofcina 1204Tel: (2) 66623406 —~ Regional Eje CalelaraiManizales - Kllomelre 14 via al
NomeiBanenquilla- CL 30 & 13C-07 Tel: (5) 3643834, Repional Sur / lhagué - Carrera 16 Sur No G0-65 Bodegn 1

o CADDW 1%
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FIRMA AUTORIZADA RECIBI L7
ORIGINAL - CLIENTE o,




